abscondere. et pallio cuiusdam
affabilis exterioris vite induē.
vt sic poss̄ se alijs cōformare. et
splendorē sue sanctitatis abscondē
vel velare. dicens de talibus ma
le iudicantibus illud deutrono.
xxxij. **A**bscōdā faciē meam ab
eis: considerabo eorū nouissima
Vel dic q̄ multi sunt sicut mo
yses qui sc̄z quando ascendunt i
mōtem cōtemplaciōis ⁊ diui
num cōsocium se sentiūt p̄ de
uocionē habuisse solent cornuti
effici et sup̄bi intantum q̄ alios
solent contempnere et se esse san
ctos pre alijs reputare et pallio
pompe exterioris vultū suū opi
re. **A**lij igit̄ tales nō solēt libēt̄
respicere sed eos pot̄ abhorrē
Vel dic q̄ moyses significat le
gem que sc̄z duo cornua. i. duo
testamenta cōtinet que tam̄ po
pulus iudeorū nō videt quinim
mo gloriam et misterium legis vi
dere nō potuit h̄ potius incredu
litate velamine se vestiuit. **U**nde
sc̄da ad corinthios. tercio. **V**sq̄
i hodiernū diem cum legit̄ mo
yses velamē ē positū sup̄ corda eo
rū. **M**oyses le² habuisse faciē
splēdidā et p̄ splendore cornutā:
Manū tamen legit̄ habuisse le
prosam sic dicit̄ s̄ ca. iij. **S**ic
vero ypocrite faciem cōuersacio
nis habēt splēdidam ⁊ honestā
et p̄ splendore cōuersaciōis quā
habēt cornua sup̄bie p̄tēdētē et
alios eadē sup̄be contempnētē et
alios pro terue cornibz ferientē

et tamen constat q̄ manū opacio
nis habent leprosam ⁊ impiā ⁊
imūdam . sicut patet ad litterā
de multis malis ecclesiasticis et
alijs qui quāto sūt in facie . id ē
in apparēcia pulchriores . vel in
mente quo ad cōscienciā clario:
res: tanto sūt in manibz id ē in
opacionibz turpiores. **Genesis**
xxvii. Vox quidem vox iacob est
sed manus . manus sūt esau.

Exodi quarto dicitur q̄
tabernaculo opleto pre
ceptū est q̄ ipsū tabna
culū erigeret . q̄q; vncionis o
leo vngeret . Posuit ergo moy
ses in erecto tabernaculo archā
cum propiciatorio et duobus che
rubim et altare incensi . velum et
candelabrū luminis et mensam
ppositionis . Ante tabernaculū
vero posuit labiū cum aqua . alz
tare cum igne: atriū cum tento:
rijs et columpnis . Quibus fa
ctis operuit nubes tabernaculū
et gloria domini impleuit illud .
Dic q̄ tabernaculū est anima
beata que scz postq̄ est cōpleta
virtutibz . moyses id est deus ip
sam in celo erigit et oleo p̄petue
solacionis inungit . **Psalmista**
In sole posuit tabernaculū suū .
Igit̄ isti adiūgit̄ altare id est cri
stus . archa id est beata v̄go . che
rubim id est angeli . ppiciatorū
id est dei misericō . velum id ē dei
p̄tectio . cādelabrū . i . dei cognicō
mensa id est beata fructio : laua
brū id est p̄petua refrigeratio .

altare cū igne id est feruens dile
ctio . tentoriū seu atriū . i . eterna
mansio ⁊ habitacio . **Vel** dic q̄
tabnaculū est homo iustus vbi
est archa p̄funde būilitatis . p
piciatorū pietatis . altare incen
se oracionis . cherubim ⁊ templa
cionis . candelabrū discretionis .
mensa elemosine et fraterne cō
passionis . lauatoriū cōtricionis
et confessionis . atriū hospitali
tatis . columpne cōstancie et fir
mitatis ⁊c sicut supra **xxv.** **Vel**
dic q̄ tabernaculū ē ecclesia . vbi
est archa scz boni p̄lati tabulis
legis . virga iusticie et manna de
uocōis repleti : et propiciatorio
misericōnis opti . **Altare** incensi
homines deuoti : cherubim . hoī
nes scientifica : cādelabrū viri lu
minosi . et mensa viri p̄j paupe
rū nutritiui . lauatoriū id est con
fessōes . altaē holocausti vbi car
nes cremabant̄ id est penitētes
atriū . id est alios hospitantes .
Tale ergo tabernaculū id ē tal
p̄sona sancta et p̄fecta a moyse
i . a deo vel p̄lato meret̄ p̄p̄mo
tionem tpalem et eternā erigi . ⁊
oleo cōsolacōis vngi . et p̄ hono
rem et reuerenciā coli . ita q̄ gl̄a
dñi talem implebit et ista median
te alijs apparebit . ita q̄ de eodē
dici poterit illud apo . **xxi.** Ecce
tabernaculū dei cū hominibz

**Explicūt moralitates libri exo
di** **Incipiunt moralizationes
leuitici**

Liber leuiticus agit de sacrificijs et holocaustis. Holocaustum autem dicebatur a tique? sacrificium illud quod totum offerebatur ita quod nichil sacerdotibus relinqueretur aut divideretur. Debebat ergo esse animal mundum et sine macula corporis quicquamque quod scilicet non cecum non fractum non impetiginosum ac sic infra debebatque ante omnia sacerdoti offerri. pelle sua excoriari. per membra debebat diuidi. et ipsa membra accipite. pedibus cauda et intestinis debebant lauari et tandem super altari cremari. Per tale holocaustum quod dicitur ab olō quod est totum et cauma incedit quod totum incedit. prout intelligi illi qui se deo totos offerunt et qui de propria voluntate sua nichil sibi retinent. sed totum cor et corpus deo tribuunt et committunt. sic ad hanc sunt homines religiosi et perfecti qui tunc pro domini esse mundi puram intentionem nullam presus sub velle consuetudinis habentes maculam. id est hypochim vel infectionem. et talis debet offerri sacerdoti per peccatorum suorum confessionem. Pelle dicitur deponere id est omnes malas praecedere conuersationes et membra sua. id est membra sue vite dicitur cadere et diuidere per considerationem et contritionem. et per omnium membrorum suorum occupationes: omnia debet lauare et purificare per lacrimosam compunctionem: caput cogitationis pedes affectionis. intestina delectationis. caudam mali propositi et durationis debet adiungere et omnia a

peccata forde lauare et abstergere. et dicta super cordis altare per caritatem domino cremae. Holocaustum ei domino in odore suauitatis reddidit quoniam tota vita hominis in altari religionis per penitentiam domino dedicatur et quando sibi nichil retinet per manus sacerdotis. id est per latum sed deo totaliter dedicat. **Ps.** Holocausta medulla ta offeram tibi. **Del** dic sic h dicitur oblato animali sacerdotibus. ipsi sacerdotibus debet manus super caput hostie imponere. sanguinem fundere. pelle detrahere. artus infrustra cadere et super struem lignorum omnia domino cremae reddere. sic supra. **Sic** vere qui quis se offert sacerdoti ut manus per absolutionem sibi imponat. ut pote quando venit ad confessionem. pauldubio sacerdos ante omnia debet facere quod sanguis. id est peccatum per confessionem fundat. quod pellis. id est omnis excusatio tollat. quod omnia membra peccata scindantur et diuidantur. et distinctim investigentur. quod super ligna. id est super crucis memoriam vel super sanctorum exempla homo constituatur. et caput intentionis pedes affectionis intestinum interioris delectationis emundetur. et quod hic totus domino totaliter offerantur: et per caritatis incendium comburatur. **Del** dic quod sacerdos sanguinem hostie debet super altare fundere in quantum pro peccato confitentis debet coram altari per deuotionem et orationem intercedere et instare. **Infra** quarto Hauriet sacerdos

de sanguine inferēs illū in tāber
naiculū. Qñ de captis et ouibz fi
ebat holocaustū necē erat q̄ fie
bat de aiali masculo et āmulo.
Sic v̄o qñ simplices in religiōe
se holocaustū deo volūt facē ip̄i
dñt āmuli. i. iuuēuli se dño of
ferre et religiōz itrare vel ad q̄cū
qz bona opa ab iuuētutis p̄mor
dijs se donare. **Eccā. xi.** Mane se
mina semē tuū: et respere ne cels
set manus tua. **Qñ** de aibus
fiebat oblacō seu holocaustū do
mino semp dēbat fieri vel de tur
turibz vel de pullis colūbay que
sūt aues gemebūde. Nulla em̄
altera auis dñis sacrificijs erat
apta. nullaqz alia iter sacrificia
noīat. Sic v̄o nulla auis volās
.i. nulla p̄sona in altitudine scie
vel mūdi eminēcia est deo grata
nec sibi offerri seu p̄sentari digna
nisi sit colūba p̄ simplicitatē tur
tur p̄ castitatem. gemebunda p̄
ctricionis et timoris acerbitatē.
Sole em̄ aues gemebūde domi
no sūt accepte: qz scz soli illi qui
de peccatis libenter gemūt dño
fiūt grati. p̄s. **Sacrificiū** deo sp̄iti
tus contribulatus. **Eccl. ix.**
Signa t̄bau sup frontē virozū
gemenciū. **Qñ** de aibus fiebat
holocaustū seu etiā qdāqz sacri
ficiū. sacerdos debebat auē ad al
tare referre. caput ad collū f̄toz
quere. pellem pro pte rumpere
et sanguinē sup crepidinē altat
effūdere et plumas et v̄sicā ex
tra projicere et in loco vbi repo

nebant cineres iuxta altare epo
nere. **Ascillas** etiā auis debebat
c̄fringere et cassare: ferrūqz sup
auem nō debebat leuare nec eā
diuidere vel secare. sed magis in
tegrā dño imolare. **Per** aues
karissimī intelligūt viri spiritu
ales sursum p̄ c̄templacionē volā
tes: qz p̄ certo in oblacōe qua
ip̄i seip̄os offerunt dño. multa
sūt attendenda: qz videlicet isti
p̄mo caput cordis sui retorquet
et reflectūt p̄ suiip̄sus c̄sideraci
onē et discussionē: pellem corpo
ris sui rumpūt p̄ penitēciā et
afflictionē: sanguinē deliciaz et
peccati fluere faciūt p̄ abstinē
ciā vel p̄ c̄passionē. plumas diui
ciarū deponūt p̄ elemosinam et
affectionē vel p̄ c̄temptū et ab
dicacionē. **Deficiā** supbie proici
ūt per humilitatem et subiectio
nem. **Et** hec omnia in loco ciner
is deponunt per sue mortis et
incineracionis meditationem: a
scillas seu brachia affectuū suo
rum confringūt per temperanci
am et modificacionem: seip̄os
non diuidunt per affectionum
suarum ad diūsa appetibilia di
spersionem: nec per amoris sui
ad mundū carnem et amicos di
spersionem. sed magis semetip̄
sos integros immolant per to
talem sui deo oblacionē: et p̄ ge
neralem cordis et corporis ad di
uinum seruiciū dedicacionem.
Psalmista Voluntarie sacrificia
bo tibi et cetera.

Que sacrificijs vtilis q̄dā
 dñō dabāt. q̄dā sacerdoti
 bō affigbāt. q̄dā vō ip̄s
 fis sacrificiis dimittebāt. dñs
 habebat renes sanguinē ⁊ adipē
 sacerdos habebat armū ⁊ pectus
 sculū. Sacrificans vō p se ⁊ suis
 bebat residuū sic p̄ *Leui. tercio.*
 ⁊ vij. **S**ic vō de oībō bōm̄ no
 stris debet generaliter facē tres
 ptes qz scz vnā ptē debet deo of
 ferre et in vsu altaris sui seu pau
 perū suorū expēdē. **P**artē debe
 m̄ sacerdotibō tribuere et xp̄i mis
 tris decimas ⁊ p̄cias erogāe
Partē vō debet nob̄ t̄nē. et no
 stris ⁊ faūlis nostris reseruare.
Uel dic q̄ ista hostia idest illa p
 sona q̄ dñō vult offerri et specia
 liter dedicati debz in tria diuidi.
 qz scz deus d̄z habē renes ip̄ius
 p castitatem: sanguinē crudelita
 tis sue p benignitatē ⁊ pinguedi
 nē delcātiōis et voluptatis sue p
 abstinētiā et macerationē. **S**acer
 dotes vero et ministri debent de
 eo hēre armū dexterū idest sub
 fiduū sustentationē ⁊ pectusculū
 vbi ē cor idest amorē et dilectio
 nem. **R**esiduū debet habere dñm
 et amia sui p seruiciū et subue
 tionem quia pro certo quilibz ho
 mo debet se in tria diuidere idest
 labores et obsequia sua i tria di
 stinguē ⁊ de seip̄o debet partem
 deo p tē sacerdoti idest p̄lato ⁊ p
 tē sibi vel p̄ximo erogare. *Ecc̄.*
xxv. **I**n tribō beneplacitū ē sp̄ū
 meo. **C**auda nō p̄cipit offer

ri nisi qm̄ de ouibō eāt hostia. **N**ō
 em̄ fit mētio q̄ dēret offerri cau
 da boū vel hircorū. h̄ solūmō ari
 etū vel agnoꝝ sicut apparet leui
 tercio. **B**oues possunt signifi
 care tardos et negligētes. **H**ir
 ci vero fetidos et pccōres. **Q**ues
 vero simplices significant et ino
 cētes. **I**tem dicas q̄ cauda que ē
 finis communiter significat pse
 uerātiā opētis que pro certo tē
 a domino acceptat. quādo circa
 opus virtuosū versat. et prop̄
 hoc caudam bovis et hirci idest
 pseuerātiā negligentium et im
 mūdorū reprobāt. **Q**uiū vero
 idest simplicū et innocētium p
 seuerātiā approbat et acceptat
 quia videlicet deus perseueranti
 am in bono diligit: perseueranti
 am vero in malo. odit. **U**el dic
 q̄ bos significat negligentiam.
 hircus immūdiā quorum p
 seuerantie nō sunt bone. ouis ve
 ro sigt innocētiam. cuius pseue
 rātiā est optima. *Exo. xxxij.* **T**ol
 les de ariete. adipē. et caudā et
 aruinā. **D**e specialiter oēz adi
 pē hostiarū sibi voluit retinere et
 potissime tria genera adipū scilicet
 adipē vitaliū. adipem iecorū et re
 nū. **I**stos vō adipēs voluit de
 sacficio oī sibi dai et ide ignēi al
 tai nutri. **R**enes etiā ilia et san
 guinē sibi t̄nuit. et h̄ oīa sibi cō
 cremāi mādaūt. **D**eta vō alia ali
 is deliqt. **E**t sic p̄ q̄ d̄s i sacficio
 eligebat hostiarū interioꝝ. ⁊ ali
 is dimittebat exteriora. **S**ic

reuera deus in hoīe interiora elis-
git. exteriora vō faciliter preter-
mittit: qz si interiora nrā dño cō-
cedimus. satis de exterioribz nrīs
volūtātē nrām facē possumus.
Nec indignat' dñs si exterior' re-
cipim' aliquā solacionē: dū ta-
mē ordinem? ad deū oēs interio-
rē affectiōz. Iste ergo vult q' illi
offeram' omēz adipē vitaliū .i.
amōrē vite: ppe adipē renū id ē
amōrē filioz a nobis gnatozū.
virtus em' gnatiua cōsistit in re-
mibz: adipē iecōis qd scz amare
cogit. i. affectionē et amōrē suo-
rū a amicōz. Et breuiter quicqd
interius amam' totū dño offer-
re et ad eū ordinare debem'. Re-
nes etiā .i. carnis delectacō: san-
guis insup .i. quicūqz iracundie
motus et inflāmacō dñt p pñaz
cremari a igne dñi timoris. vti
cōis et doloris ac ardoē dñe di-
lectōis cōburi. et dño offerri et
ad eū ordinari. Adeps' ei bone af-
fectōis ignē caritatis ī altari cor-
dis solet nutrire. et ideo ipsum si-
bi vult dñs specialit' rehuāē. Vñ
ibidē leuitici .iij. Ois adeps dñi
erit iure ppetuo. Del dic q' tri-
plex piguedo triplicē cupiam
denotat quā scz dño imolat qui-
cūqz eā amōre dei dimittit: et in-
de p caritatis incēdiū sēsē puat
Leuitici vi. et alijs pluribz locis
dicit' q' sacerdos qui offert sacri-
ficiū debet hrē pellē ei? et infra
vij. etiā dicit' q' panes qui offe-
rūt' siue fuerint in sartagine siue

in craticula siue in clibano cocti
sacerdotis erūt a quo offerūt'.
Pellis ē substācia tpalis. Mi-
chee iij. violēt tollitis pelles eo-
rū desup eis. Ergo qñ aliqs sa-
cerdos. i. aliqs sacra dās suis p-
dicaōibz a inductionibz deo of-
fert aliqd sacrificiū. i. ouertit ad
deū aliquē peccato rē: reuera ipse
debet hrē et ab eo pape pellē sb-
stācie tpalis: qz s^m aplm q' spū
alia semiat nō ē magnū q' p su-
stentacōe sua tpalia metat. pma
ad cor. viij. Cū sacerdos pec-
cabat et deū placare volebat acci-
piebat vitulū et eū immolabat.
sanguinē ei? intictō digito velū
sepcies aspergebat et eadem cor-
nua altaris incēsi interit' intige-
bat: rliquū vō sangis sup altaē
holocausti fūdebat. a vna cū rei-
bz a adipibz oburebat. carnē vō
cū pelle et fimo ex castra porta-
bat. et ea ibi in loco mūdo vbi i-
fundebant' cineres incēdebat.
Idē aut' p oia fiebat qñ sinago-
ga vel pplūs delinquebat et sic q'
ciēs sanguis hostie ī sanctuariū
inferebat' nichil de hostia relin-
quebat' sed totū dño cremabat'.
Allegoriā p sacerdotē p̄t intel-
ligi adam. p sinagogā pplūs ab
eo deriuatus. p vitulū vero intel-
ligit' xp̄us. Istud igit' certū est
q' p tollēdo pccō sacerdotis a fina-
goge. i. ade et ppli necē fuit occi-
di vitulū. i. xp̄m. sangnēqz ei? su-
p altaē fūdi. et ibi adipē a renes
sue iterioē affectōis igne caritatis

accendi **N**ulla ei caritas fuit ma
ior q̄ q̄ vult pati deus p̄ hoīe.
inocēs p̄ peccōte. iustus pro in
iustis. bonus pro malis. **Jobis**
xy. Maiorē caritatē n̄o h̄z q̄ vt
aiāz suā ponat q̄s p̄ amīc̄ suis.
Delū etiā tabernaculi. i. ipsū ta
bernaculū padisi isto sanguīe se
p̄cies fuit aspersū in quātū ip̄z ce
lū p̄ xp̄i sanguīe mediante spū
septēmpliā fuit a ruina āgelica
repatū. **I**nde etiā altare incenfi.
i. deus p̄ tāgit̄ i quātū isto me
diātē sanguīe peccōtibz oplaca
t̄. **Ad colo. p̄o.** pacificans p̄ san
guīe crucis eius siue q̄ i terris
sūt siue q̄ i celis. **I**ste ergo extra
castra id ē extra ciuitatem fuit p̄
passionē crematus et ibi cū igne
id est sole fuit assat̄. **E**t qz in oī
bz mēbris passus ē ideo dicit̄ fu
isse totus incensus et cōbust̄. **¶**
¶ Del dic moraliter qz quādo quis
vult peccm̄ suum redimē et dñm
placare. ipse pro certo dz vitulū
id est abstīnētiā carnis sue deo
p̄ penitētiā imolare: sanguīem
suū id est peccatū p̄ cōfessionē fun
dē. **velū. i. deū** sepcies. i. p̄ septē
misericordie opa isto sanguīe. i.
pro isto peccō aspergē. et altare i
censū. i. orōnē isto sanguīe i quā
tū dz p̄ suo peccō orōmis locū et
officiū frequētare. qz sc̄z iste al
taē incensū p̄ sanguīe tāgit̄. qui
pro peccō suo ad altare accedit et
orōnē facit. **I**git̄ talis dz renes
totius voluptatis adipe totā af
fectionis et sanguīem peccati